
Servizi turistici 2013/2014                                                                                                                                                           Pagina 1 di 2 

 

 
 

 
 
 

REPUBBLICA ITALIANA - REGIONE SICILIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO "SANTO CALÌ" 
Scuola dell’Infanzia – Scuola Primaria - Scuola Secondaria di 1° grado – Indirizzo Musicale 

Con sedi aggregate di Castiglione di Sicilia 
Via S. Antonino, 12 – 95015 Linguaglossa (CT) – Tel/Fax 095 643051 

Cod. Mecc.: CTIC83200R                                                                             C.F.: 83002470876 

e-mail: ctic3200r@istruzione.it            casella PEC: ctic83200r@pec.istruzione.it             

www.iclinguaglossacali.jimdo.com 
 
 

 

Prot. n.  1389/C37B                                                                                                                  Linguaglossa, 01/03/2014 

 

ALLE DITTE 

AL SITO WEB DELLA SCUOLA 

ALL’ALBO 

 
 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA SERVIZI TURISTICI – 

AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano dell’offerta formativa della scuola; 

VISTI gli artt. 11,79,83 e 125 del D.Lgs 163/2006 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e 

forniture”; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il proprio provvedimento di indizione della gara prot. n. 933/C14n del 11/02/2014 con procedura di 

acquisizione in economia, mediante cottimo fiduciario, ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs 163/2006, per la 

fornitura di beni; 

VISTA la lettera di invito inoltrata in data 11/02/2014, prot. n. 934/C14n, ad operatori economici di settore; 

VISTE le offerte pervenute nei termini stabiliti nella Lettera di invito; 

VISTI il verbale della Commissione giudicatrice all’uopo individuata con dispositivo del Dirigente 

Scolastico prot. n. prot. N. 1112/A37a del 18/02/2014 /C23e del 18/02/2014; 

VISTI i prospetti comparativi stilati dalla Commissione sulla base dei criteri definiti nella lettera di invito; 

VISTI i punteggi attribuiti agli offerenti in applicazione dei criteri e delle tabelle di valutazione indicate 

nella Lettera di invito; 

CONSTATATA la regolarità delle procedure attivate e l’assenza di reclami; 

 
DECRETA  

La pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva per l’affidamento del servizio di turismo 

scolastico - a.s. 2013/2014.   

 

LOTTO 1. PALERMO – SEGESTA – ERICE- TRAPANI - MOZIA 

OPERATORE ECONOMICO 

QUALITÀ 

TECNICA – 

60 PUNTI 

OFFERTA 

ECONOMICA  

40 PUNTI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 

CAPELAND Turismo Scolastico  47,00 40,00 87,00 

DUCEZIO viaggi 44,00 32,24 76,24 

BM TOUR di Inseparabile s.r.l.  44,00 31,76 75,76 

TIMELESS Tour Operator  37,00 35,53 72,53 

IPPARI Travel  34,00 34,84 68,84 

AUSONIA VIAGGI    34,00 34,62 68,62 
 

mailto:ctic3200r@istruzione.it
mailto:ctic83200r@pec.istruzione.it
http://www.iclinguaglossacali.jimdo.com/


Servizi turistici 2013/2014                                                                                                                                                           Pagina 2 di 2 

 

LOTTO 2 NAPOLI – PADULA – CAPRI – SORRENTO – CASERTA – AMALFI – 

POMPEI 

OPERATORE ECONOMICO 

QUALITÀ 

TECNICA – 

60 PUNTI 

OFFERTA 

ECONOMICA  

40 PUNTI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 

DUCEZIO viaggi 45,00 38,12 83,12 

CAPELAND Turismo Scolastico  41,00 39,30 80,30 

BM TOUR di Inseparabile s.r.l.  45,00 32,09 77,09 

IPPARI Travel  34,00 39,04 73,04 

AUSONIA VIAGGI    34,00 36,71 70,71 

TIMELESS Tour Operator  27,00 40,00 67,00 

 
LOTTO 3. ROMA (viaggio di istruzione – Concorso musicale alunni corso di strumento musicale) 

OPERATORE ECONOMICO 

QUALITÀ 

TECNICA – 

60 PUNTI 

OFFERTA 

ECONOMICA  

40 PUNTI 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 

CAPELAND Turismo Scolastico  40,00 40,00 80,00 

AUSONIA VIAGGI    41,00 36,70 77,70 

DUCEZIO viaggi 44,00 33,53 77,53 

IPPARI Travel  40,00 33,46 73,46 

BM TOUR di Inseparabile s.r.l.  41,00 31,76 72,76 

TIMELESS Tour Operator  33,00 34,97 67,97 
 

 

LOTTO 4. MALTA (con stage lingua inglese) 

OPERATORE ECONOMICO 

QUALITÀ 

TECNICA – 

60 PUNTI 

OFFERTA 

ECONOMICA  

40 PUNTI 

 

PUNTEGGIO 

COMPLESSIVO 

 

AUSONIA VIAGGI    44,00 37,29 81,29 

DUCEZIO viaggi 40,00 40,00 80,00 

TIMELESS Tour Operator  44,00 35,25 79,25 

CAPELAND Turismo Scolastico  41,00 36,76 77,76 
 
Per quanto emerso dai lavori della Commissione Tecnica di gara in merito alle offerte pervenute e ai 

punteggi ottenuti da ciascuna Ditta partecipante in applicazione dei criteri di valutazione stabiliti per la 

determinazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, risultano aggiudicatari i seguenti operatori 

economici: 

 per il Lotto n. 1 CAPELAND TURISMO SCOLASTICO; 

 per il Lotto n. 2 DUCEZIO VIAGGI; 

 per il Lotto n. 3 CAPELAND TURISMO SCOLASTICO; 

 per il Lotto n. 4 AUSONIA VIAGGI. 

 

Si procederà a stipulare regolare contratto di prestazione di servizio con l’agenzia aggiudicataria nel caso in 

cui si raggiunge il numero degli alunni.  

Il presente provvedimento è pubblicato in data odierna all’Albo e sul Sito web della scuola e trasmesso 

tramite e-mail alle Ditte interessate. 

 
f.to IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Venera Marano 


